
 
 
Usnesení z 27. RM ze dne 12.02.2020                                                                                     1 
 

 
    M ě s t o   K l á š t e r e c   n a d   O h ř í 

 
USNESENÍ 

 
   z 27. schůze rady města, konané dne 12. února 2020 

 
 
Rada města Klášterce nad Ohří projednala následující body: 
 
Usn. č. 846/27/2020 
Rada města projednala a  
volí 
ověřovatele zápisu ve složení: Ing. Jiří Jaroš, paní Pavla Zemančíková.  
 
Usn. č. 847/27/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje 
upravený program 27. schůze Rady města Klášterce nad Ohří. 
 
Usn. č. 848/27/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace vedení města a tajemnice městského úřadu. 
 
Usn. č. 849/27/2020 
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
splněná usnesení 
Usn. č. 628/18/2019     dopracovat návrh souboru opatření vedoucích ke snížení  
                                   spotřeby el. energie na veřejném osvětlení 
Usn. č. 743/23/2019     podpis smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1172/1 k. ú.  
                                   Klášterec nad Ohří s manželi K., Klášterec nad Ohří 
Usn. č. 744/23/2019     podpis smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 134/1 k. ú.  
                                   Miřetice u Klášterce nad Ohří s manželi N., Kadaň 
Usn. č. 748/23/2019     podepsat provozní řád útulku pro psy a dodatek č. 1 ke smlouvě  
                                   o výpůjčce s paní E. V., Klášterec nad Ohří 
Usn. č. 841/26/2020     uzavřít dohodu o dočasném užívání služebního vozidla pro rok  
                                   2020 s Ing. Š. D. 
Usn. č. 842/26/2020     uzavřít dohodu o dočasném užívání služebního vozidla pro rok  
                                   2020 s Mgr. D. K., 
B) schvaluje 
prodloužení termínu usnesení 
Usn. č. 661/20/2019     informovat radu města o stavu objektu z důvodu zjištění nových  
                                   skutečností ohledně technického stavu podlahy (pronájem  
                                   nebytového prostoru č. 309 v objektu ul. Chomutovská 207,  
                                   431 51 Klášterec nad Ohří).  
Původní termín: 22.01.2020 
Nový termín: 30.06.2020 
 
 
 
 



 
 
Usnesení z 27. RM ze dne 12.02.2020                                                                                     2 
 

Usn. č. 850/27/2020 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří vydat OZV č. 1/2020, o opatřeních k omezení 
činností narušujících veřejný pořádek.   
 
Usn. č. 851/27/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
přehled investičních akcí.  
 
Usn. č. 852/27/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace o průběhu a výsledku veřejných zakázek uskutečněných odborem výstavby a 
rozvoje města v období od 22.01.2020 do 12.02.2020. 
 
Usn. č. 853/27/2020 
Rada města projednala a 
rozhoduje 
o opravě usnesení RM č. 774/25/2019 ze dne 16.12.2019 z důvodu chybného uvedení 
smluvních stran. 
 
Opravené znění:  
Rada města projednala a 
A) rozhoduje  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci zakázky s názvem Vybudování 
učebny pro výuku přírodních věd na ZŠ Krátká mezi smluvními stranami P. V., 435 46 
Hora Svaté Kateřiny, IČO 43243070 a městem Kláštercem nad Ohří, IČO 00261939, se 
sídlem nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří, 
 
B) ukládá  
starostovi města uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 023/2019/OVR na realizaci 
zakázky s názvem Vybudování učebny pro výuku přírodních věd na ZŠ Krátká. 
Odpovídá: Vlastimil Dokoupil – vedoucí OVR  
Termín: 31.01.2020 
 
Usn. č. 854/27/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
rozbor hospodaření města za rok 2019.  
 
Usn. č. 855/27/2020 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit rozpočtové opatření č. 1.  
 
Usn. č. 856/27/2020 
Rada města projednala a 
rozhoduje 
o poskytnutí neinvestiční dotace v dotačním programu „Klášterecká dešťovka 2020-2022“ 
těmto žadatelům: 
1. K. Z., výše dotace 5.000 Kč; 
2. M. P., výše dotace 5.000 Kč; 



 
 
Usnesení z 27. RM ze dne 12.02.2020                                                                                     3 
 

3. K. L. Ing., výše dotace 5.000 Kč; 
4. H. A. Ing., výše dotace 5.000 Kč; 
5. Š. S., výše dotace 5.000 Kč; 
6. M. L., výše dotace 5.000 Kč; 
7. D. L., výše dotace 4.500 Kč; 
8. B. M., výše dotace 5.000 Kč; 
9. Ch. J., výše dotace 5.000 Kč; 
10. Š. P., výše dotace 5.000 Kč; 
11. A. M. Mgr., výše dotace 5.000 Kč; 
12. S. S., výše dotace 5.000 Kč; 
13. R. J. Ing., výše dotace 5.000 Kč; 
14. K. J., výše dotace 5.000 Kč; 
15. Š. M., výše dotace 5.000 Kč; 
16. S. R., výše dotace 5.000 Kč; 
17. V. Š., výše dotace 5.000 Kč; 
18. S. V., výše dotace 5.000 Kč; 
19. K. J., výše dotace 5.000 Kč; 
20. Z. J., výše dotace 3.500 Kč. 
 
Usn. č. 857/27/2020 
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
zpětvzetí žádosti o nájem nebytového prostoru č. 101 v ul. J. Á. Komenského č. p. 461 v 
Klášterci nad Ohří od spolku MEDELA LIBERI - Naše úžasné děti, z.s., zastoupeného  
K. H., předsedkyní spolku, 
B) ruší  
usnesení č. 709/22/2019 ze dne 13.11.2019. 
 
Usn. č. 858/27/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. SV/178/2019/OSM ze dne 15.04.2019 
uzavřené se společností Klášterecká kyselka, s.r.o., IČO 25013866, se sídlem nám. Dr. E. 
Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří, spočívající ve změně doby výpůjčky, a to do 
31.03.2020. 
 
Usn. č. 859/27/2020 
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
ukončení smlouvy o nájmu bytu č. 8/2015/VHČ ze dne 27.02.2015, ve znění dodatků č. 1 
- 4 k bytu č. 4, Nádražní 169, Klášterec nad Ohří (velikost 1+3, započitatelná plocha 
80,30 m²), kde nájemcem je pan T. H., a to uplynutím sjednané doby nájmu k 
29.02.2020, 
B) schvaluje 
přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 1, Lesní 542, Klášterec nad 
Ohří (velikost 1+2, započitatelná plocha 63,49 m²) panu T. H., a to na dobu určitou 1 rok 
s účinností od 01.03.2020. Výše nájemného bude činit 60 Kč/m²/měsíc, tj. nájemné 
obvyklé v daném místě. 
 
 
 
 
 
 



 
 
Usnesení z 27. RM ze dne 12.02.2020                                                                                     4 
 

Usn. č. 860/27/2020 
Rada města projednala a 
A) schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 329/6 o výměře cca 105 m² k. ú. 
Mikulovice u Vernéřova, s paní D. R., Mikulovice č. ev. 65, 431 51 Klášterec nad Ohří, za 
nájemné ve výši 8 Kč/m2/rok na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní dobou, 
B) ukládá 
starostovi města podepsat smlouvu o nájmu pozemku. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová – vedoucí OSM                             
Termín: 31.05.2020 
 
Usn. č. 861/27/2020 
Rada města projednala a 
doporučuje   
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej části pozemku parc. č. 1338 o 
výměře cca 20 m² k. ú. Klášterec nad Ohří, panu J. S., 434 01 Most, za kupní cenu ve 
výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem nemovitostí. 
 
Usn. č. 862/27/2020 
Rada města projednala a 
doporučuje   
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit nabytí pozemku parc. č. 255/26 o 
výměře 68 m2 k. ú. Klášterecká Jeseň, stav dle geometrického plánu č. 171-25/2019, od 
paní M. P., 431 51 Klášterec nad Ohří, za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem nemovitosti. 
 
Usn. č. 863/27/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje    
záměr prodeje pozemků parc. č. 546/2 o výměře 1.856 m2 a parc. č. 546/3 o výměře 
424 m2 k. ú. Klášterec nad Ohří. 
 
Usn. č. 864/27/2020 
Rada města projednala a 
neschvaluje    
záměr pronájmu pozemku parc. č. 1326/8 o výměře 541 m2 k. ú. Klášterec nad Ohří. 
 
Usn. č. 865/27/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
Plán OMH – údržba a opravy 2020.  
 
Usn. č. 866/27/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje 
seznam zařízení (místo přistavení), jejichž zřizovatelem je město, k odkládání vybraných 
složek komunálních odpadů. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Usnesení z 27. RM ze dne 12.02.2020                                                                                     5 
 

Usn. č. 867/27/2020 
Rada města projednala a 
A) schvaluje 
uzavírání jednotlivých smluv o výpůjčce zahradního kompostéru na rok 2020 a roky 
následující se zájemci o jejich vypůjčení za podmínek stanovených uvedenou smlouvou, 
B) ukládá 
starostovi města Klášterce nad Ohří podepisovat smlouvy o výpůjčce s jednotlivými 
zájemci. 
Odpovídá: Mgr. Emil Sadílek - vedoucí OMH 
Termín: 31.12.2021 
 
Usn. č. 868/27/2020 
Rada města projednala a 
souhlasí 
s konáním putovní veřejné sbírky pro rodinu J. Š. ve dnech 15. března 2020  
až 20. listopadu 2020. 
 
Usn. č. 869/27/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
přehled smluv a objednávek příspěvkových organizací města Klášterce nad Ohří za  
4. čtvrtletí 2019. 
 
Usn. č. 870/27/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informaci odboru sociálních věcí, školství a sportu o přehledu peněžitých darů účelově 
určených, účelově neurčených a darů do majetku získaných příspěvkovými organizacemi 
včetně prostředků za reklamu a marketing za 2. pololetí 2019. 
 
Usn. č. 871/27/2020 
Rada města projednala a 
A) vyhlašuje 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 
zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o 
náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, 
konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Základní 
umělecké školy, Klášterec nad Ohří, J. A. Komenského 677, okres Chomutov, IČO 
46787534, s předpokládaným nástupem 01.08.2020, 
B) bere na vědomí 
text veřejného oznámení konkursního řízení takto: 
 
Rada města Klášterce nad Ohří usnesením č. ________/2020 z 12.02.2020, v souladu s 
§ 166 odst. 2 a 3  zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle 
vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhlášky“)  
 
VYHLAŠUJE KONKURSNÍ ŘÍZENÍ 
na obsazení pracovního místa ŘEDITELE/ŘEDITELKY příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola, Klášterec nad Ohří, 
J. A. Komenského 677, okres Chomutov 



 
 
Usnesení z 27. RM ze dne 12.02.2020                                                                                     6 
 

 
PŘEDPOKLADY: 
• odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 
563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“), 
• plná svéprávnost (resp. způsobilost k právním úkonům) 
• bezúhonnost, 
• zdravotní způsobilost, 
• znalost českého jazyka dle §3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických pracovnících, 
pokud uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v 
jiném vyučovacím jazyce než českém, 
• znalost problematiky řízení školství a školských předpisů, 
• organizační a řídící schopnosti pro daný typ školy.  
 
K PŘIHLÁŠCE DOLOŽTE (originály nebo úředně ověřené kopie): 
• strukturovaný životopis, 
• doklad o průběhu všech zaměstnání včetně časového vymezení délky a praxe 
spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti dle zákona o pedagogických 
pracovnících (např. doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení 
zaměstnavatelů), 
• ověřená kopie dokladu o splnění předpokladů odborné kvalifikace (vysvědčení o státní 
závěrečné zkoušce či dodatek k diplomu a diplom), 
• výpis z evidence Rejstříku trestů ČR, který nesmí být starší než 3 měsíce, 
• čestné prohlášení o plné svéprávnosti, 
• lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky (ne 
starší než 2 měsíce), 
• doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou 
odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než 
českém, 
• koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu formátu A4), 
• přihláška dále může obsahovat jiné doklady prokazující znalosti či dovednosti 
uplatnitelné na dané pozici. 
 
PŘEDPOKLÁDANÝ NÁSTUP na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 
01.08.2020. 
Uchazeči mohou být hodnoceni i na základě jiného nástroje personálního výběru, než je 
řízený rozhovor podle § 5 odst. 1 vyhlášky, a to: Zařazení personální psychologické 
diagnostiky a využití jejich výsledků a analytického principu hodnocení úrovně uchazečů 
ve smyslu kritérií úspěšnosti výkonu manažerské pozice zaměřených na osobnostní 
vlastnosti a schopnosti, styl a zaměřenost práce, individuální hodnotové postoje a osobní 
motivační strukturu. 
 
Písemné přihlášky včetně požadovaných dokladů doručte v uzavřené obálce s označením: 
 „Konkurs ZUŠ – neotvírat“, a to buď osobně na podatelnu Městského úřadu Klášterce 
nad Ohří do 03.04.2020 do 12.00 hod., nebo poštou na adresu: Městský úřad Klášterec 
nad Ohří, Odbor sociálních věcí, školství a sportu, nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 
Klášterec nad Ohří tak, aby byla doručena do 03.04.2020. 
 
Účastník konkursu nese náklady, které mu účastí v konkursním řízení vzniknou. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů a vyhlásit nový konkurs. 
 
 
 
 



 
 
Usnesení z 27. RM ze dne 12.02.2020                                                                                     7 
 

C) odvolává 
v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů Mgr. Z. B. z vedoucího pracovního místa ředitelky příspěvkové 
organizace Základní umělecká škola, Klášterec nad Ohří, J. A. Komenského 677, okres 
Chomutov, IČO 46787534, k 31.7.2020, 
D) pověřuje 
starostu města 
1. požádat Krajský úřad Ústeckého kraje o určení jejich zástupce do konkursní komise, 
2. požádat Českou školní inspekci o určení dvou členů konkursní komise, kterými jsou 
odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství dle daného druhu a 
typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog a jednoho 
školního inspektora jako dalšího člena komise,  
3. vyzvat ředitelku Základní školy, Klášterec nad Ohří, J. A. Komenského 677, okres 
Chomutov, Mgr. Z. B., aby zorganizovala tajnou volbu jednoho zástupce z řad 
pedagogických pracovníků školy do konkursní komise a doložila ji zápisem o volbě. 
Odpovídá: Bc. Zdena Janichová - vedoucí OSV 
Termín: 28.02.2020 
 
Usn. č. 872/27/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
1. uzavření darovací smlouvy mezi dárcem - Středním odborným učilištěm DAKOL, s.r.o.,  
    IČO 25831101, se sídlem 735 72 Petrovice u Karviné 570 a obdarovaným - Základní  
    školou, Klášterec nad Ohří, Krátká 676, okres Chomutov, 
2. přijetí věcného daru v hodnotě 227.755 Kč do majetku Základní školy, Klášterec nad  
    Ohří, Krátká 676, okres Chomutov. 
 
Usn. č. 873/27/2020 
Rada města projednala a 
revokuje 
usnesení Rady města Klášterce nad Ohří č. 811/26/2020 ze dne 22.01.2020.  
 
Usn. č. 874/27/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
dohodu o ukončení dohody o dočasném užívání služebního vozidla Škoda Octavia  
RZ 2U9 4848 pro rok 2020.  
 
Usn. č. 875/27/2020 
Rada města projednala a 
A) schvaluje 
smlouvu o spolupráci s nadačním fondem NOVÉ ČESKO, IČO 24697486, se sídlem 
Eliášova 274/4, 160 00, Dejvice, Praha 6, zastoupené P. T., členem správní rady a V. A., 
členem správní rady, na zajištění a realizaci preventivního programu REVOLUTION 
TRAIN, 
B) ukládá 
starostovi města podepsat smlouvu o spolupráci s nadačním fondem NOVÉ ČESKO na 
zajištění protidrogového programu REVOLUTION TRAIN. 
Odpovídá: Bc. Petr Hörbe – velitel MP  
Termín: 04.03.2020 
 
 
 



 
 
Usnesení z 27. RM ze dne 12.02.2020                                                                                     8 
 

Usn. č. 876/27/2020 
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
informaci o rozvoji lázeňství ve městě Klášterec nad Ohří, 
B) doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří uložit starostovi města úkol jednat se 
společností Priessnitzovy léčebné lázně a.s. o možnostech založení společného podniku. 
 
 
 
Dne: 19.02.2020 
 
 
 
-----------------------------                                                  ------------------------------ 
     Ing. Štefan Drozd                                                                   Ing. Jiří Jaroš  
           starosta                                                                             ověřovatel                            
     
 
 
----------------------------                                                   ------------------------------- 
   Mgr. David Kodytek                                                            paní Pavla Zemančíková  
       místostarosta                                                                          ověřovatel 
   
Usnesení vyhotovila: Marie Fabianová – asistentka organizačního úseku 
Dne: 19.02.2020 


